
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των μονί-
μων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) υπαλλήλων της Επιτροπής 
Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων (Ε.Λ.Τ.Ε.)  - 
Ν.Π.Δ.Δ., για το έτος 2024.

2 Κατάταξη προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στον Δήμο Νέας 
Φιλαδέλφειας-Νέας Χαλκηδόνας, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 5056/2023.

3 Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Ανδραβίδας-
Κυλλήνης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου  27 του ν. 5056/2023.

4 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του ΕΚΠΑ.

5 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Κα-
θηγητή του Γενικού Τμήματος Ιωάννη Σταθαρά 
του Κωνσταντίνου σε μόνιμη οργανική.

6 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Κα-
θηγητή του Τμήματος Αεροδιαστημικής Επιστή-
μης και Τεχνολογίας Αντωνίου Φατσή του Απο-
στόλου σε μόνιμη οργανική.

7 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του ΕΚΠΑ.

8 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.Ε.Π του ΕΚΠΑ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 83 ΟΙΚ   (1)

 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των μόνι-
μων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) υπαλλήλων της Επιτροπής 
Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων (Ε.Λ.Τ.Ε.) - 
Ν.Π.Δ.Δ., για το έτος 2024. 

 Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

β) Της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3148/2003 «Επιτροπή 
Λογιστικής Τυποποίησης Ελέγχων, Ιδρύματα ηλεκτρονι-
κού χρήματος, προστασία ευρώ, επιχειρήσεις διαμεσο-
λάβησης μεταφοράς κεφαλαίων» (Α’ 136), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 26 του ν. 4170/2013 
«Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμά-
των της Ε.Λ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 163).

γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α’145).

δ) Του π.δ. 74/2009 «Οργανισμός Επιτροπή Λογιστικής 
Τυποποίησης και Ελέγχων» (Α’ 94).

2. Την υπό στοιχεία 162928 ΕΞ 2022/8.11.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1053) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομι-
κών, με την οποία διορίστηκε το Διοικητικό Συμβούλιο 
της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων 
(Ε.Λ.Τ.Ε.).

3. Την υπ’ αρ. 140/26.3.2018 (Β’ 575) απόφαση του ΔΣ 
της Ε.Λ.Τ.Ε. (συνεδρίαση 3/θέμα 2ο/22.2.2008) σύμφω-
να με την οποία μεταβιβάστηκαν οι αρμοδιότητες της 
παρ. 1 γ του άρθρου 3 του ν. 3148/2003 από το ΔΣ στην 
Εκτελεστική Επιτροπή της Ε.Λ.Τ.Ε.

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.01.2016 ερμηνευτι-
κή εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. των διατάξεων του ν. 4354/2015.

5. Την υπό στοιχεία 3457 ΕΞ 2024/09.01.2024 (ΑΔΑ: 
6ΙΤ9Η-Ι86) απόφαση έγκρισης του προϋπολογισμού της 
Ε.Λ.Τ.Ε. για το Οικονομικό έτος 2024 από τον Υφυπουργό 
Οικονομικών.

6. Το γεγονός ότι η Ε.Λ.Τ.Ε. είναι υποστελεχωμένη και 
πιο συγκεκριμένα σήμερα υπηρετούν δέκα (10) υπάλλη-
λοι, οι οποίοι είναι αποσπασμένοι από άλλες υπηρεσίες, 
ενώ σύμφωνα με το π.δ. 74/2009 «Οργανισμός Επιτρο-
πής Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων» η προβλε-
πόμενη στελέχωση της Ε.Λ.Τ.Ε. ανέρχεται σε σαράντα 
έξι (46) υπαλλήλους.

7. Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας θα 

πραγματοποιούνται τις εργάσιμες ημέρες μετά το πέρας 

του κανονικού ωραρίου και μέχρι 22ας ώρας.
8. Υπεύθυνος για την ορθή εφαρμογή των ανωτέρω 

είναι ο Πρόεδρος του Δ.Σ. της Ε.Λ.Τ.Ε.
9. Ότι για την αντιμετώπιση των εποχικών, έκτακτων 

και επειγουσών ελέγχων, μεταξύ των οποίων είναι:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 564

4303

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.29 17:53:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4304 Τεύχος B’ 564/26.01.2024

α) Συγκρότηση συνεργείων για την διεξαγωγή τακτικών 
και έκτακτων ποιοτικών ελέγχων για το έτος 2024,

β) Έκτακτοι ποιοτικοί έλεγχοι των ελεγκτικών εταιριών 
ύστερα από καταγγελίες και εισαγγελικές παραγγελίες,

γ) Επείγουσες εργασίες που προκύπτουν από τον ορισμό 
της Ε.Λ.Τ.Ε. ως σημείο επαφής με τις αντίστοιχες υπηρεσίες 
των κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, απαιτείται 
υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της Ε.Λ.Τ.Ε.

10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής η προβλεπόμενη δαπάνη της ανωτέρω αναφε-
ρόμενης απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, η 
οποία ανέρχεται στο ποσό των τριάντα χιλιάδων ευρώ 
(30.000,00 €), θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Ε.Λ.Τ.Ε. 
και τον Κ.Α.Ε. 0261, έχει ήδη προβλεφθεί και υπάρχει εγγε-
γραμμένη πίστωση, οικονομικού έτους 2024, αποφασίζει:

α. Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας μέχρι και εκατόν είκοσι (120) ωρών για το πρώτο (Α’) 
εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) ωρών για το δεύτερο (Β’) 
εξάμηνο του έτους 2024.

β. Εγκρίνουμε την με αμοιβή υπερωριακή απασχόληση 
3.840 ωρών κατά τις απογευματινές ώρες, ύψους 30.000,00 
ευρώ, για δεκαέξι (16) μόνιμους και με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους της Επι-
τροπής Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων (Ε.Λ.Τ.Ε.) - 
Ν.Π.Δ.Δ., για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, για το χρονικό διάστημα 
από τη δημοσίευση αυτής σε ΦΕΚ και έως 31-12-2024. Η 
υπερωριακή απασχόληση αφορά τους ήδη υπηρετούντες 
δέκα (10) υπαλλήλους, πλέον έξι (6) υπαλλήλων που προ-
γραμματίζει η υπηρεσία να περιλάβει στη στελέχωσή της 
είτε με απόσπαση, μετάταξη ή διορισμό.

γ. Η ανωτέρω υπερωριακή εργασία θα παρέχεται κατά 
τις εργάσιμες ημέρες, σε συνέχεια του κανονικού ωραρίου 
και κατά τις απογευματινές ώρες. Η Υπηρεσία θα συντάσ-
σει κάθε μήνα ονομαστικό πίνακα των συμμετεχόντων 
υπαλλήλων και τον έλεγχο για την παρουσία και απόδοσή 
τους, θα τον έχουν οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 28 (2)

Κατάταξη προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στον Δήμο Νέας Φιλαδέλ-
φειας-Νέας Χαλκηδόνας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 5056/2023.

  O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2) Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων 
τοπικής αυτοδιοίκησης, οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

3) Την υπ’ αρ. 1031/04-01-2024 (Β’ 100) πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία 
διαπιστώνεται η κατάργηση της κοινωφελούς επιχείρησης με την επωνυμία «Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση Δήμου 
Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλκηδόνας (Β’ 933/2011), όπως τροποποιήθηκε (Β’ 1764/2018).

4) Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας- Νέας Χαλκηδόνας (Β’ 352/2017).
5) Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νέας Φιλα-

δέλφειας-Νέας Χαλκηδόνας, αποφασίζουμε:
Την κατάταξη των κάτωθι υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στον Δήμο Νέας Φι-

λαδέλφειας-Νέας Χαλκηδόνας σε συνιστώμενες με τις διατάξεις της περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 29 του ν. 5056/2023 
θέσεις της αντίστοιχης κατηγορίας, κλάδου/ειδικότητας ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
Α. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΑΛΙΜΠΕΡΤΗ ΕΙΡΗΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3 ΝΑΣΙΟΥΛΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ/ΖΩΓΡΑΦΩΝ

Β. ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΓΟΥΡΓΟΥΛΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 ΖΗΣΙΜΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3 ΚΑΠΛΑΝΗ ΛΟΥΚΙΑ ΠΑΝΑΓΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4 ΚΑΤΣΟΥΛΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

5 ΚΟΡΡΕΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4305Τεύχος B’ 564/26.01.2024

6 ΜΠΙΤΡΑ ΕΥΓΕΝΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

7 ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1/1/2024.
Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νέα Φιλαδέλφεια, 10 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΜΠΟΥΛΟΓΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 13 (3)

Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Ανδραβίδας-Κυλλήνης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 
ν. 5056/2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ-ΚΥΛΛΗΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).
3. Την υπ’ αρ. 1251/04-01-2024 (Β’ 111) πράξη του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, με την 

οποία διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη κατάργηση του «ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ» Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης.

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης (Β’ 391).
5. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 

Ανδραβίδας-Κυλλήνης, αποφασίζουμε:
Την κατάταξη των κάτωθι υπαλλήλων στον Δήμο Ανδραβίδας-Κυλλήνης σε συνιστώμενες με τις διατάξεις της 

περ. β. της παρ. 2 του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 θέσεις της αντίστοιχης κατηγορίας, κλάδου/ειδικότητας ως εξής:
1. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΓΙΑΛΥΨΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2 ΝΕΡΟΛΟΓΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

3 ΜΑΓΚΑΦΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΧΑΛΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΤΣΙΡΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΝΔΡΕΑΣ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ

2 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΛΙΑΛΙΑΡΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΤΣΑΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1/1/2024.
Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Λεχαινά, 8 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΝΤΖΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4306 Τεύχος B’ 564/26.01.2024

    Αριθμ. απόφ. 476 (4)

Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του ΕΚΠΑ. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Της παρ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141). 
2. Το άρθρο 29 του ν. 4009/2011(Α’ 195).
3. Τη διάταξη της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 

«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).
4. Το υπό στοιχεία 98137/Β1/1-9-2023 έγγραφο 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. και την υπ’ αρ. 10/14.9.2023 (Β’ 5908) πράξη 
του Πρύτανη του Ε.Κ.Π.Α., που αφορά στην ένταξη της 
Αθηνάς Κοντοσταυλάκη σε θέση μέλους Ε.ΔΙ.Π.

5. Την από 13-10-2023 αίτηση της ενδιαφερόμενης.
6. Την από 20-10-2023 απόφαση της Συνέλευσης του 

Τμήματος Φιλολογίας .
7. Το υπ’ αρ. 133362/25-12-2023 έγγραφο του Τμήμα-

τος Φιλολογίας, διαπιστώνουμε:
Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Αθηνάς Κοντοσταυ-

λάκη, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Φιλολογίας του Ιδρύματος, καθο-
ρίζεται σε «Γλωσσολογία - Πειραματική Γλωσσολογία».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 
και περ. η της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006).

  Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι

    Αριθμ. πράξης 117 (5)

Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Κα-
θηγητή του Γενικού Τμήματος Ιωάννη Σταθαρά 
του Κωνσταντίνου σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπερ. ββ της περ. β της παρ. 3 

του άρθρου 9 του ν. 4589/2019 «Μετατροπή της προσω-
ποπαγούς θέσης του Καθηγητή του Γενικού Τμήματος 
Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελ-
λάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13).

2. Την υπ’  αρ. 4065/18-2-2019 Πρυτανική πράξη 
(Β’  877), με την οποία διαπιστώθηκε, μεταξύ άλλων, η 
αυτοδίκαιη μεταφορά μελών ΔΕΠ του καταργηθέντος 
με το άρθρο 7 του ν. 4589/2019 ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας 
στο ΕΚΠΑ από 29-1-2019 και η ένταξη του προσωπι-
κού αυτού στο ιδρυθέν, δυνάμει του άρθρου 15 του 
ν. 4589/2019, Γενικό Τμήμα.

3. Την υπ’ αρ. 45572/17-5-2023 αίτηση του ενδιαφε-
ρόμενου, καθώς και τα στοιχεία του προσωπικού του 
Μητρώου.

4. Την από 17-7-2023 απόφαση της Συγκλήτου, με την 
οποία ορίστηκαν τα μέλη της επταμελούς επιτροπής κρίσης.

5. Την από 2-8-2023 απόφαση της επταμελούς επιτρο-
πής κρίσης.

6. Το υπ’ αρ. 74620/8-8-2023 έγγραφο του Γενικού 
Τμήματος.

7. Την από 19-12-2023 απόφαση του Πρύτανη.
8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Κα-
θηγητή του Γενικού Τμήματος του Ιδρύματος Ιωάννη 
Σταθαρά του Κωνσταντίνου σε μόνιμη οργανική θέση 
της ίδιας βαθμίδας και του ιδίου Τμήματος, επειδή πλη-
ρούνται οι νόμιμες προϋποθέσεις.

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι

      Αριθμ. πράξης 116 (6)

Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Κα-
θηγητή του Τμήματος Αεροδιαστημικής Επιστή-
μης και Τεχνολογίας Αντωνίου Φατσή του Απο-
στόλου σε μόνιμη οργανική.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπερ. ββ της περ. β της παρ. 3 

του άρθρου 9 του ν. 4589/2019 «Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 13).

2. Την υπ’  αρ. 4065/18-2-2019 Πρυτανική πράξη 
(Β’  877), με την οποία διαπιστώθηκε, μεταξύ άλλων, η 
αυτοδίκαιη μεταφορά μελών ΔΕΠ του καταργηθέντος με 
το άρθρο 7 του ν. 4589/19 ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας στο ΕΚΠΑ 
από 29-1-2019 και η ένταξη του προσωπικού αυτού στο 
ιδρυθέν, δυνάμει του άρθρου 15 του ν. 4589/2019, Γενικό 
Τμήμα.

3. Την υπ’ αρ. 1473/9-1-2023 (Γ’ 53) Πρυτανική πράξη 
μετακίνησης του κ. Φατσή σε προσωποπαγή θέση Κα-
θηγητή του Τμήματος Αεροδιαστημικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας.

4. Την υπ’ αρ. 46917/22-5-2023 αίτηση του ενδιαφε-
ρόμενου, καθώς και τα στοιχεία του προσωπικού του 
Μητρώου.

5. Την από 17-7-2023 απόφαση της Συγκλήτου, με 
την οποία ορίστηκαν τα μέλη της επταμελούς επιτρο-
πής κρίσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4307Τεύχος B’ 564/26.01.2024

6. Την από 24-11-2023 απόφαση της επταμελούς επι-
τροπής κρίσης.

7. Το υπ’ αρ. 124488/1-12-2023 έγγραφο του Τμήματος 
Αεροδιαστημικής Επιστήμης και Τεχνολογίας.

8. Την από 19-12-2023 απόφαση του Πρύτανη.
9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Κα-
θηγητή του Τμήματος Αεροδιαστημικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών Αντωνίου 
Φατσή του Αποστόλου σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας και του ιδίου Τμήματος, επειδή πληρού-
νται οι νόμιμες προϋποθέσεις.

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Kυβερνήσεως .

 Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2024 

Ο Πρύτανης 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ  

Ι

   Αριθμ. απόφ. 477 (7)

Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του ΕΚΠΑ. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 

(Α’141).
2. Το άρθρο 29 του ν. 4009/2011(Α’ 195).
3. Τη διάταξη της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 

«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).
4. Την υπό στοιχεία 23375/Ζ2/1-3-2023 (Γ’ 694) από-

φαση του Προϊσταμένου της Γεν. Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘΑ, που αφορά στη μετάταξη της 
κ. Ευθυμίας Καφρίτσα σε θέση μέλους Ε.ΔΙ.Π.

5. Την από 27-9-2023 αίτηση της ενδιαφερόμενης.
6. Την από 20-10-2023 απόφαση της Συνέλευσης του 

Τμήματος Φιλολογίας.
7. Το υπ’ αρ. 133360/25-12-2023 έγγραφο του Τμήμα-

τος Φιλολογίας, διαπιστώνουμε:
Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Ευθυμίας Καφρίτσα, 

μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 

του Τμήματος Φιλολογίας του Ιδρύματός μας, καθορίζε-
ται σε «Αρχαία Ελληνική Φιλολογία».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (παρ. 7 του άρθρου  27 του ν. 4386/2016 
και περ. η της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006).

  Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 478 (8)

Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Ε.Ε.Π του ΕΚΠΑ. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 

(Α’141).
2. Το άρθρο 29 του ν. 4009/2011(Α’ 195).
3. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμί-

σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).
4. Την υπό στοιχεία 23375/Ζ2/1-3-2023 (Γ’ 694) από-

φαση του Προϊσταμένου της Γεν. Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘΑ, που αφορά στη μετάταξη της 
κ. Ευθυμίας Καφρίτσα σε θέση μέλους Ε.ΔΙ.Π.

5. Την από 4-10-2023 αίτηση της ενδιαφερόμενης.
6. Την από 20-10-2023 απόφαση της Συνέλευσης του 

Τμήματος Φιλολογίας.
7. Το υπ’ αρ. 133361/25-12-2023 έγγραφο του Τμήμα-

τος Φιλολογίας, διαπιστώνουμε:
Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Μυρτούς - Μαρίας 

Μαλάμου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Φιλολογίας του Ιδρύματος,  
καθορίζεται σε «Αρχαία Ελληνική Φιλολογία - Παπυρο-
λογία».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 
και  περ. η της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006).

  Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4310 Τεύχος B’ 564/26.01.2024

*02005642601240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


